
令和元年度入札結果一覧表

事後審査型一
般競争入札

令和2年2月4日 河川港湾課 下水路整備工事　名草地区内原 21,944,000 円 0 円 別添 令和2年2月7日 から 19,730,000 円

土木工事業 9:30 19000220 和歌山市内原地内 54 日 19,703,532 円 0 令和2年3月31日 まで 89.91 ％

事後審査型一
般競争入札

令和2年2月4日 （教）教育施設課 
明和中学校外１校屋内運動場冷
暖房電気設備工事

19,830,000 円 0 円 別添 令和2年2月7日 から 17,845,000 円

電気工事業 10:00 19000252
和歌山市紀三井寺字沖浜８３２
番１外１か所

54 日 17,843,568 円 0 令和2年3月31日 まで 89.99 ％

事後審査型一
般競争入札

令和2年2月4日 （教）教育施設課 
東和中学校外１校屋内運動場冷
暖房電気設備工事

18,290,000 円 0 円 別添 令和2年2月8日 から 16,460,000 円

電気工事業 10:30 19000253
和歌山市杭ノ瀬字竹馬１１６番
外１か所

53 日 16,460,000 円 0 令和2年3月31日 まで 89.99 ％

事後審査型一
般競争入札

令和2年2月7日 街路建設課 
東部コミュニティセンター駐車
場整備工事

119,776,000 円 107,300,000 円 別添 令和2年2月29日 から 103,241,900 円

土木工事業 9:30 19000239 和歌山市寺内６６５番１外 390 日 102,661,236 円 0 令和3年3月24日 まで 86.20 ％

事後審査型一
般競争入札

令和2年2月7日 住宅第１課 
加太城ケ崎団地３号棟外壁改修
その他工事

29,420,000 円 0 円 別添 令和2年2月13日 から 26,475,294 円

建築工事業 10:00 19000229 和歌山市加太１７７４番２ 48 日 26,475,294 円 0 令和2年3月31日 まで 89.99 ％

事後審査型一
般競争入札

令和2年2月7日 河川港湾課 
水路維持修繕工事　紀伊地区弘
西

1,505,000 円 0 円 別添 令和2年2月13日 から 1,475,000 円

土木工事業 10:30 19000198 和歌山市弘西地内 48 日 1,313,799 円 0 令和2年3月31日 まで 98.01 ％

事後審査型一
般競争入札

令和2年2月7日 河川港湾課 下水路整備工事　貴志地区土入 1,497,000 円 0 円 別添 令和2年2月13日 から 1,489,999 円

土木工事業 11:00 19000231 和歌山市土入地内 48 日 1,301,690 円 0 令和2年3月31日 まで 99.53 ％

事後審査型一
般競争入札

令和2年2月7日 耕地課 農道改良工事　安原地区冬野 1,166,000 円 0 円 別添 明治33年1月0日 から 0 円

土木工事業 11:30 19000259 和歌山市冬野地内 50 日 1,020,000 円 0 明治33年1月0日 まで  ％

事後審査型一
般競争入札

令和2年2月7日 （教）教育施設課 
山口小学校屋内運動場消防設備
改修工事

1,360,000 円 0 円 別添 明治33年1月0日 から 0 円

電気工事業／
消防施設工事

業
13:30 19000219 和歌山市里字後口１４６番４ 50 日 1,220,000 円 0 明治33年1月0日 まで  ％

5

工事種別

5
（株）エコス   （株）希真産業   （株）幸輝開発   （株）三愛基礎
工業   力土建（有）

工事場所

阿部電気工事   （有）白川電気工事   （株）土井電設工業   （株）
ハタノ設備   （株）山口電気

入札参加業者

工事番号
最低制限価格
又は失格価格
（税抜き）

予定価格
（税抜き）

入札日 工事担当課名

落札業者名

入札
参加
業者
数

力土建（有）

工事名

設計工期

低入札価格調査
基準価格

（税抜き）

落札金額
（税抜き）

落札率

工期

工事
概要

0

（株）山口電
気

入札時間

3

2

1

№

入札方法

阿部電気工事   （有）白川電気工事   （株）土井電設工業   （株）
ハタノ設備   （株）山口電気

5
（有）白川電
気工事

4

（株）桂組   木下建設（株）   （株）幸輝開発   （株）三愛基礎工
業   （株）寺本工務店   （株）中野建設   中村設備工業（株）
（株）中山建設   （有）西庄西本建設   益田工業（有）   三笠建設
（株）   （株）吉建   良誠工業（株）   ワタカ建設（株）
（有）和西建設

15
三笠建設
（株）

アズマハウス（株）   三協樹脂建材（株）   （株）寺本工務店
（有）西庄西本建設   （株）宮井組

5
（有）西庄西
本建設

6 （有）弘成開発   ファイン工業 2
（有）弘成開
発

5

（株）三愛基礎工業   ファイン工業 2 ファイン工業

8 0 0

入札参加者が
１者のため入
札公告文５の
規定により入
札取りやめ

7

0 0

入札参加者が
なかったた
め、入札取り
やめ

9



令和元年度入札結果一覧表

工事種別 工事場所

入札参加業者

工事番号
最低制限価格
又は失格価格
（税抜き）

予定価格
（税抜き）

入札日 工事担当課名

落札業者名

入札
参加
業者
数

工事名

設計工期

低入札価格調査
基準価格

（税抜き）

落札金額
（税抜き）

落札率

工期

工事
概要

0入札時間

№

入札方法

事後審査型一
般競争入札

令和2年2月14日 道路建設課 
砂山コミュニティ道路整備工事
その５

68,990,000 円 0 円 別添 令和2年2月20日 から 61,561,892 円

土木工事業 9:30 19000251
和歌山市砂山南３丁目地内から
砂山南４丁目地内まで

41 日 61,525,058 円 0 令和2年3月31日 まで 89.23 ％

事後審査型一
般競争入札

令和2年2月14日 公共建築課 
和歌山市消防活動センター電気
設備工事

133,700,000 円 120,330,000 円 別添 令和2年2月29日 から 117,971,000 円

電気工事業 10:00 19000242
和歌山市森小手穂字南沖田４９
番１外

390 日 116,796,912 円 0 令和3年3月24日 まで 88.24 ％

事後審査型一
般競争入札

令和2年2月14日 公共建築課 
和歌山市消防活動センター機械
設備工事

134,400,000 円 120,960,000 円 別添 令和2年2月29日 から 120,502,000 円

管工事業 10:30 19000243
和歌山市森小手穂字南沖田４９
番１外

390 日 119,037,596 円 0 令和3年3月24日 まで 89.66 ％

事後審査型一
般競争入札

令和2年2月14日 河川港湾課 井戸裏川河川改良工事 2,974,000 円 0 円 別添 明治33年1月0日 から 0 円

土木工事業 11:00 19000245
和歌山市仁井辺地内から薬勝寺
地内まで

70 日 2,600,000 円 0 明治33年1月0日 まで  ％

事後審査型一
般競争入札

令和2年2月14日 スポーツ振興課 
市民スポーツ広場防護柵改修工
事

2,290,000 円 0 円 別添 令和2年2月20日 から 2,060,440 円

土木工事業 11:30 19000263 和歌山市福島７９６番 40 日 2,060,206 円 0 令和2年3月30日 まで 89.98 ％

事後審査型一
般競争入札

令和2年2月18日 道路管理課 石関橋補修工事 18,225,000 円 0 円 別添 令和2年2月22日 から 15,923,832 円

土木工事業 9:30 19000141 和歌山市西地内から朝日地内 39 日 15,892,212 円 0 令和2年3月31日 まで 87.37 ％

事後審査型一
般競争入札

令和2年2月18日 河川港湾課 北島川河川改良工事 11,042,000 円 0 円 別添 令和2年2月22日 から 9,696,000 円

土木工事業 10:00 19000244 和歌山市北島地内 39 日 9,671,592 円 0 令和2年3月31日 まで 87.81 ％

事後審査型一
般競争入札

令和2年2月18日 道路管理課 小規模橋梁補修工事その６ 8,550,000 円 0 円 別添 明治33年1月0日 から 0 円

土木工事業 10:30 19000256 和歌山市加太地内外４か所 90 日 7,370,000 円 0 明治33年1月0日 まで  ％

10
（株）ヴァイオス   （株）桂組   （株）三愛基礎工業   （株）中野
建設   中村設備工業（株）   （株）中山建設   （株）吉本建設
良誠工業（株）   ワタカ建設（株）   （有）和西建設

10
（株）中山建
設

第一電機設備工業（株）   （株）土井電設工業   中谷電気工事
（株）   古川電設（株）   （株）山口電気

5
（株）土井電
設工業

12 （株）小向商会   （株）小薮設備   （株）藤本水道 3
（株）小向商
会

11

0 0

入札参加者が
１者のため入
札公告文５の
規定により入
札取りやめ

14 真和建設   中村設備工業（株） 2 真和建設

13

安全工業（株）   （株）エコス   （株）大西工業   海晴工業（株）
カメイ建設（株）   （株）希真産業   （株）幸輝開発   庄司建設工
業   智代美建設（株）   隼総建   （株）人見組   （有）火の国産
業   （株）矢田建設   （有）ユートピア建設   （株）吉本園芸
（有）和歌山ライン

16
海晴工業
（株）

16
岡野エンジニアリング（株）   （株）共立建設   （株）三愛基礎工
業   拓伸建設（株）   （株）丸栄山下組

5
（株）丸栄山
下組

15

0 0

入札参加者が
１者のため入
札公告文５の
規定により入
札取りやめ

17



令和元年度入札結果一覧表

工事種別 工事場所

入札参加業者

工事番号
最低制限価格
又は失格価格
（税抜き）

予定価格
（税抜き）

入札日 工事担当課名

落札業者名

入札
参加
業者
数

工事名

設計工期

低入札価格調査
基準価格

（税抜き）

落札金額
（税抜き）

落札率

工期

工事
概要

0入札時間

№

入札方法

事後審査型一
般競争入札

令和2年2月18日 道路管理課 小規模橋梁補修工事その７ 9,020,000 円 0 円 別添 令和2年2月22日 から 9,020,000 円

土木工事業 11:00 19000257 和歌山市下和佐地内外５か所 39 日 7,822,012 円 0 令和2年3月31日 まで 100.00 ％

事後審査型一
般競争入札

令和2年2月18日 （教）教育施設課 
南コミュニティセンターカーテ
ンウォール改修工事

21,240,000 円 0 円 別添 令和2年2月26日 から 19,115,733 円

建築工事業 11:30 19000249 和歌山市紀三井寺８５６番 35 日 19,111,911 円 0 令和2年3月31日 まで 90.00 ％

事後審査型一
般競争入札

令和2年2月18日 公共建築課 吹上分団消防車庫新設工事 10,410,000 円 0 円 別添 令和2年2月26日 から 10,300,000 円

建築工事業 13:30 19000248
和歌山市堀止東１丁目６番１７
号

35 日 9,362,808 円 0 令和2年3月31日 まで 98.94 ％

事後審査型一
般競争入札

令和2年2月18日 公園緑地課 
和歌山東公園木製遊具撤去更新
工事　和歌山東公園東屋更新工
事

21,040,000 円 0 円 別添 明治33年1月0日 から 18,797,800 円

造園工事業 14:00  19000163 19000265    和歌山市北出島１３３番 150 日 18,788,540 円 0 明治33年1月0日 まで 89.34 ％

事後審査型一
般競争入札

令和2年2月21日 道路管理課 市道藤田里線道路改良工事 23,775,000 円 0 円 別添 令和2年2月27日 から 21,193,500 円

土木工事業 9:30 19000262
和歌山市山口西地内から藤田地
内

34 日 21,120,440 円 0 令和2年3月31日 まで 89.14 ％

事後審査型一
般競争入札

令和2年2月21日 道路管理課 
小規模床版橋（０９００）補修
工事

3,777,000 円 0 円 別添 明治33年1月0日 から 0 円

土木工事業 10:00 19000250 和歌山市島橋東ノ丁地内 90 日 3,250,000 円 0 明治33年1月0日 まで  ％

事後審査型一
般競争入札

令和2年2月21日 道路管理課 
施設設置工事（待避所設置）そ
の２

2,325,000 円 0 円 別添 令和2年2月27日 から 2,043,300 円

土木工事業 10:30 19000266 和歌山市鳴神地内 34 日 2,043,300 円 0 令和2年3月31日 まで 87.88 ％

事後審査型一
般競争入札

令和2年2月28日 （教）教育施設課 
紀之川中学校屋内運動場冷暖房
機械設備工事

27,520,000 円 0 円 別添 令和2年3月4日 から 24,762,476 円

管工事業 9:30 19000268 和歌山市有本字中洲６６８番１ 210 日 24,760,000 円 0 令和2年9月29日 まで 89.98 ％

事後審査型一
般競争入札

令和2年2月28日 耕地課 農道改良工事　安原地区冬野 1,166,000 円 0 円 別添 令和2年3月5日 から 1,027,900 円

土木工事業 10:00 19000259 和歌山市冬野地内 50 日 1,026,324 円 0 令和2年4月23日 まで 88.16 ％

18 （株）貴志安商店   （株）北内組 2
（株）貴志安
商店

保田建設（株） 1
保田建設
（株）

20 アズマハウス（株）   （株）ＲｅＲ建築事務所 2
（株）ＲｅＲ
建築事務所

19

（株）井内屋種苗園   池田造園   角谷産業（株）   （株）松風園
新友商事（株）   （株）東陽園建設   原実業   （株）松原園
（株）松原造園土木   （株）森上土木   （株）吉本園芸   （株）Ｒ
ｅＲ建築事務所   （株）和歌山ナセリー

13
（株）ＲｅＲ
建築事務所

22
（有）弘成開発   （株）三愛基礎工業   （株）中野建設   （株）中
原建設   （有）西庄西本建設   ワタカ建設（株）

6
（有）西庄西
本建設

21

0 0

入札参加者が
なかったた
め、入札取り
やめ

24 山博組   （有）和西建設 2
（有）和西建
設

23

東和冷機（株）   中村設備工業（株）   （株）中山建設   （有）ハ
ザマエンジニアリング   （株）ハタノ設備   （株）藤島建設   藤本
開発（株）   （株）藤本水道   （株）山崎設備   山下アロー設備
（株）   和歌山配管工事（株）

11
（株）藤本水
道

26

（株）エコス   （株）共立建設   （株）希真産業   （株）幸輝開発
庄司建設工業   智代美建設（株）   （有）出口雅建設   隼総建
ファイン工業   （株）矢田建設   （有）山健重機整備   （有）ユカ
ワ開発

12
智代美建設
（株）

25


	一覧表（公表用）

